CHÍNH PHỦ
_________

Số: 73/NQ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Hà Nội, ngày 27 tháng 5 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về việc rút nhiệm vụ xây dựng Nghị định “Sản xuất tại Việt Nam”
______________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 138/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 2016 của
Chính phủ ban hành Quy chế làm việc của Chính phủ;

Theo đề nghị của Bộ Công Thương tại Tờ trình số 713/TTr-BCT ngày 16
tháng 02 năm 2022 về việc thực hiện nhiệm vụ xây dựng Nghị định “Sản xuất tại
Việt Nam” được Chính phủ giao tại Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01 tháng 01
năm 2021 về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế -
xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.

1. Đồng ý kiến nghị của Bộ Công Thương tại Tờ trình số 713/TTr-BCT
ngày 16 tháng 02 năm 2022 về việc rút nhiệm vụ xây dựng Nghị định “Sản xuất
tại Việt Nam”.

2. Bộ Công Thương xem xét, quyết định ban hành văn bản “Sản xuất tại
Việt Nam” ở cấp Thông tư theo thẩm quyền và chức năng nhiệm vụ được giao,
bảo đảm tuân thủ đúng quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp
luật, Luật Đầu tư và các quy định pháp luật có liên quan; chịu trách nhiệm toàn
diện trước Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ về quyết định của mình.

3. Bộ Tư pháp thực hiện nhiệm vụ kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật
và xử lý văn bản trái pháp luật (nếu có) theo đúng quy định của Luật ban hành
văn bản quy phạm pháp luật và các quy định có liên quan.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

2

Điều 3. Bộ trưởng các Bộ: Công Thương, Tư pháp; các Bộ trưởng,
Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Nghị quyết này.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý TTg, PTTg,
  TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: PL, KGVX;
- Lưu: VT, KTTH (2). LTK

TM. CHÍNH PHỦ
KT. THỦ TƯỚNG

PHÓ THỦ TƯỚNG

Lê Văn Thành